
 

 

COPIA 

  COMUNE DI TRESCORE CREMASCO  
PROVINCIA DI CREMONA 

 

DELIBERAZIONE N. 116 

Adunanza del  20.12.2014 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 

OGGETTO : APPALTO FORNITURA SISTEMI DI VIDEOSORVEGLIANZA.           
 
L’anno duemilaquattordici  addì venti del mese di dicembre alle ore 12,00 nella residenza 
municipale, per riunione di Giunta Comunale. 
 All’appello risultano: 
 

1 BARBATI ANGELO Presente 
2 PROVANA DANIELA Presente 
3 CARPANI CARLANTONIO Presente 

 
 
 Presenti n.   3   Assenti n.   0 
 
Partecipa il Segretario comunale Dr. Massimiliano Alesio, il quale provvede alla redazione del 
presente verbale. 
 
Accertata la validità dell’adunanza, il Sig.  Barbati Angelo in qualità di Sindaco ne assume la 
presidenza, dichiarando aperta la seduta e invitando la Giunta Comunale a deliberare in merito 
all’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
 
        IL SEGRETARIO COMUNALE 
         F.to  Dr. Massimiliano Alesio 

 
 



 

 

n. 116 del 20.12.2014 
 

APPALTO FORNITURA SISTEMI DI VIDEOSORVEGLIANZA.           
 
  
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
PREMESSO che l’Amministrazione Comunale intende potenziare gli attuali sistemi di 
videosorveglianza in un’ottica di anticipata tutela della sicurezza urbana, particolarmente per quel 
che concerne l’azione di contrasto delle condotte delinquenziali e vandaliche in danno al 
patrimonio pubblico. 
DATO ATTO che l’Amministrazione intende effettuare il predetto potenziamento, mediante una 
valorizzazione dell’attuale impianto wi-fi esistente ed attraverso il posizionamento di nuove 
telecamere in Via Zanini ed in Via Verdelli. Tutto ciò al fine di aumentare il livello di tutela della 
sicurezza urbana.  
PRESA VISIONE dei preventivi di spesa presentati dall’impresa Alarm System S.r.l. di Treviglio, 
relativamente al potenziamento/aggiornamento dell’impianto di trasmissione dati sistema di 
videosorveglianza ed all’installazione di nuove telecamere in Via  Zanini e Via Verdelli. 
RILEVATO che l’ammontare complessivo dei tre preventivi, presentati dalla predetta impresa, è 
pari alla somma lorda (IVA inclusa) di  €  9.980,87  (€ 4.598,65 per il 
potenziamento/aggiornamento dell’impianto; € 2.691,11 cadauno per il posizionamento delle 
nuove telecamere).  
RILEVATO che l’articolo 125, comma 11°, del Codice dei contratti pubblici, stabilisce che è 
possibile l’affidamento diretto degli appalti di servizi, laddove il valore netto dell’appalto sia 
inferiore ad € 40.000,00.  
RITENUTO di conferire l’appalto in oggetto all’impresa Alarm System S.r.l. di Treviglio. 
ACQUISITI i pareri favorevoli di regolarità tecnica e contabile, resi ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs 
267/2000. 
CON VOTI favorevoli unanimi, espressi in forma palese dagli aventi diritto: 
 

                                           
DELIBERA 

 
1. Di conferire, in favore dell’impresa Alarm System S.r.l. di Treviglio l’appalto di fornitura, 

relativo agli impianti di video sorveglianza, come meglio specificato in premessa e 
consistente nel potenziamento/aggiornamento dell’impianto di trasmissione dati sistema di 
videosorveglianza ed nell’installazione di nuove telecamere in Via  Zanini e Via Verdelli.  
Costo complessivo lordo (I.V.A. inclusa) € 9.980,87. 

2. Di dare atto che il Responsabile Area Finanziaria procederà all’assunzione del relativo 
impegno di spesa. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 



 

 

 
 

 



 

 

 



 

 

 
 
 



 

 

 
 
 
 
 
 



 

 

 
 



 

 

Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Il Sindaco Il Segretario Comunale 
F.to Barbati Angelo F.to Dr. Massimiliano Alesio 

  
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(art. 124 del D.Lgs. 267/2000) 

 
Si certifica che copia del presente verbale viene affisso all’albo comunale per la pubblicazione di 
15 giorni consecutivi  dal 07.01.2015        al 21.01.2015 
 

 F.to  Il Messo Comunale 
 
 
Addì, 07.01.2015 
 

 Il Segretario Comunale 
 F.to Dr. Massimiliano Alesio 

 
 
 

PARERI DI COMPETENZA 
(Art. 49 Comma 1° del D. Lgs. 267/2000) 

 
 
Si esprime parere FAVOREVOLE  in 
ordine alla regolarità tecnica 

Si esprime parere FAVOREVOLE in ordine alla 
regolarità contabile ed alla copertura finanziaria 

  
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO IL RESPONSABILE DEL SE RVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dr. Massimiliano Alesio F.to Loredana Fuschi 
 
 
 
Copia conforme all'originale per uso amministrativo.      
        
Trescore Cremasco lì,  07.01.2015          
        Il Segretario Comunale  
        Dr. Massimiliano Alesio 


